
 
 

UCHWAŁA NR XIV/88/2025 
RADY GMINY JODŁOWNIK 

z dnia 14 marca 2025 roku 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 
2025 w Gminie Jodłownik. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.).oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.).  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 w Gminie 
Jodłownik  w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Program będzie realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jodłowniku 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jodłownik 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Maria Kapera 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 15 września 2025 r.

Poz. 5241



Załącznik do uchwały Nr XIV/88/2025 
Rady Gminy Jodłownik 
z dnia 14 marca 2025 r. 

Gminny Program Osłonowy 
„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 

I. PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU  

Podstawą prawną realizacji programu jest art. 17 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej ( t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.).dotyczący realizacji zadań własnych gminy 
o charakterze nieobowiązkowym. Program zostaje przyjęty przez Radę Gminy Jodłownik w związku  
z realizacją Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej pn. „Korpus Wsparcia Seniorów” na 
rok 2025. 

II. CELE PROGRAMU  

Głównym celem programu jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 
funkcjonowania w miejscu zamieszkania seniorów poprzez zwiększenie dostępu do tzw. „opieki na 
odległość”. Jednocześnie program jest również odpowiedzią na potrzeby seniorów i wsparciem gmin 
w realizacji świadczenia usług opiekuńczych. 

„Opieka na odległość” jest nowoczesną formą sprawowania opieki nad osobami starszymi, chorymi, po 
przebytych zabiegach medycznych, z niepełnosprawnościami, które czasowo lub stale wymagają 
wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w szczególności nad osobami samotnymi. 

„Opieka na odległość” gwarantuje system bieżącego monitorowania stanu zdrowia seniora w miejscu 
zamieszkania oraz pozwala na natychmiastową reakcję w sytuacji zagrożenia zdrowia lub życia. 

Program ma na celu świadczenie usługi społecznej na rzecz seniorów polegającej na zapewnieniu 
dostępu do „opieki na odległość” poprzez wyposażenie seniorów, stosownie do rozeznanych potrzeb, 
w tzw. opaski bezpieczeństwa wraz z obsługą systemu u wybranego realizatora usługi. 

Opaska bezpieczeństwa będzie połączona z usługą operatora pomocy - w przypadku trudnej sytuacji 
lub nagłego zagrożenia - wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na opasce, umożliwia 
połączenie się ze stale gotową do interwencji centralą. 

Program zakłada organizację i realizację przez Gminę Jodłownik usługi wsparcia polegającej na 
użyczeniu urządzeń do świadczenia usługi „opieki na odległość” przy użyciu tzw. „opasek 
bezpieczeństwa” zakupionych w ramach Programu Korpus wsparcia Seniorów na rok 2022 oraz zakupie 
usługi obsługi systemu polegającej na sprawowaniu całodobowej opieki na odległość nad seniorami przez 
centralę monitoringu. 

III. ADRESACI PROGRAMU  

Adresatami Programu są seniorzy w wieku 60 lat i więcej, które mają problemy                                   
z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzącym samodzielne gospodarstwa 
domowe lub mieszkającym z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego 
wsparcia. 

IV. ZAKRES PODMIOTOWY I PRZEDMIOTOWY PROGRAMU  

W ramach programu udziela się wsparcia osobom w wieku 60 lat i więcej zamieszkałym na terenie 
Gminy Jodłownik, które mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, 
prowadzącym samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkającym z osobami bliskimi, które nie są 
w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

Udzielenie wsparcia w ramach programu nie zależy od kryterium dochodowego. 

Przyznanie pomocy odbywa się bez wydania decyzji administracyjnej przyznającej świadczenie oraz 
bez przeprowadzania rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

W ramach programu osobom w wieku 60 lat i więcej zostanie zapewniony dostęp do tzw. „opasek 
bezpieczeństwa”, wyposażonych w co najmniej trzy z następujących funkcji: przycisk bezpieczeństwa – 
sygnał SOS, detektor upadku, czujnik zdjęcia opaski, lokalizator GPS, funkcje umożliwiające 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5241



komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, funkcje monitorujące podstawowe czynności 
życiowe . 

Opaska bezpieczeństwa połączona jest z usługą operatora pomocy – w przypadku trudnej sytuacji lub 
nagłego zagrożenia - wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na opasce, umożliwia połączenie 
ze stale gotową do interwencji centralą. 

Po odebraniu zgłoszenia dyspozytor podejmuje decyzję o sposobie udzielenia pomocy seniorowi, 
adekwatną do konkretnego zgłoszenia. 

Mechanizm udzielania pomocy w ramach programu wygląda następująco: 

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej rozeznaje potrzeby seniorów w zakresie wyposażenia ich w tzw. 
„opaskę bezpieczeństwa”; 

2. dokonuje użyczenia zakupionych w 2022 r. tzw. „opaski bezpieczeństwa” oraz zakupu usługi obsługi 
systemu przez centralę monitoringu; 

3. koordynuje, promuje i realizuje program na terenie gminy. 

V. REALIZATORZY PROGRAMU  

Program realizowany będzie prze Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jodłowniku, 
w szczególności w zakresie: zorganizowania, realizowania, koordynowania Programu, bieżącego 
monitoringu oraz sprawozdawczości. 

VI. FINANSOWANIE PROGRAMU  

Program jest finansowany z dotacji celowej budżetu państwa przekazywanych przez Wojewodę 
Małopolskiego w ramach finansowania Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus 
Wsparcia Seniorów” na rok 2025. Warunkiem otrzymania dotacji na realizację programu, jeśli udział 
środków własnych gminy nie mniejszy niż 20% przewidywanych kosztów całkowitych realizacji zadania. 

VII. MONITORING PROGRAMU  

Z realizacji gminnego programu osłonowego zostanie sporządzone roczne sprawozdanie, określone 
w cz. VIII pkt 1 i 2 programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” 
za rok 2025. Powyższe sprawozdanie zostanie przekazane do wojewody w terminie do dnia 30 stycznia 
2026 r. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Maria Kapera 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5241


	UCHWAŁA NR XIV/88/2025 RADY GMINY JODŁOWNIK z dnia 14 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Gminny Program Osłonowy„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	cyf. rz. V w zał.1 ust. 3
	cyf. rz. VI w zał.1 ust. 3
	cyf. rz. VII w zał.1 ust. 3



		2025-09-15T11:32:41+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




